Протокол публичных слушаний № 8
по проекту «Внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

с. Коммуна 25 сентября 2019 г.

Время проведения: 10 час. 00 мин.
Место проведения: сельский клуб: с.Коммуна, ул.Коммунаров, д.5,
Ташлинского района Оренбургской области
Присутствовало: 31 человек

Присутствующие: заинтересованные лица, представитель АО
«Оренбургнефть»: Топоров Николай Геннадьевич, начальник отдела

Председательствующий: Малашин Ю.Н. -  глава муниципального
образования Калининский сельсовет.
Секретарь: Остапенко Н.П. -  заместитель главы администрации
Калининского сельсовета.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

СЛУШАЛИ: Малашина Ю.Н. -  главу муниципального образования
Калининский сельсовет. Пояснил, что публичные слушания проводятся на
основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пункта 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,в соответствии со статьей 16 Устава
муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 19.12.2016 № 10/58 -  рс «Об утверждении положения о публичных
слушаниях на территории муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области». Необходимо
рассмотреть проект внесения изменений в генеральный план МО
Калининский сельсовет на публичных слушаниях, разъяснил действующий
порядок проведения публичных слушаний.

Предоставил слово заместителю главы администрации Калининского
сельсовета Остапенко Н.П.. Она ознакомила присутствующих на публичных
слушаниях граждан с проектом внесения изменений в Генеральный план МО.
Проект был разработан на основании заявления заинтересованных лиц АО
“Оренбургнефть”, ООО “Газпромнефть-ГЕО”. Проектом предлагается внести
изменения в генеральный план муниципального образования Калининский

сельсовет Ташлинского района в части отображения зоны
сельскохозяйственного использования совмещенной с зоной для разведки и
добычи полезных ископаемых, сообщила об основных положениях
содержащихся в проекте.

ВЫСТУПИЛИ: Топоров Н.Г. - представитель АО «Оренбургнефть»,
Ознакомил присутствующих с работой АО «Оренбургнефть». Чернояровский
лицензионный участок принадлежит данной кампании. Для вхождения на
данный участок, необходимо внесение изменений в ваш Генеральный план,
выделить зону сельскохозяйственного использования, совмещённую с зоной
для разведки и добычи полезных ископаемых. Земельные участки остаются
также вашими. Они также засеваются, пашутся, обрабатываются, до момента
изготовления проекта.

Жители муниципального образования Калининский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области выразили озабоченность
экологической ситуацией в муниципальном образовании Калининский
сельсовет и выступили с предложениями:

- Вся проектная документация при разведке и добыче полезных
ископаемых должна проходить все необходимые экспертизы
предусмотренные законодательством Российской Федерации;

- Рассмотреть возможность привлечения местных жителей, имеющих
соответствующую квалификацию, для работы на объектах ООО
“Газпромнефть-ГЕО” и АО “Оренбургнефть”;

- Оказывать финансовую помощь в социально значимых проектах МО
Калининский сельсовет.

Подведение итогов: Председательствующий сообщил, что порядок и
процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с
действующим законодатеольством. Публичные слушания по утверждению
проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области» считать состоявшимися.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план МО

Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области с
наименование зоны для сельскохозяйственного использования совмещенной с
зоной производственного использования (для разведки и добычи полезных
ископаемых).

Председате.1

Секретарь

Малашин Ю.Н.

Остапенко Н.П.

Протокол публичных слушаний № 9
по проекту «Внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

с. Кандалинцево 25 сентября 2019 г.

Время проведения: 12 час. 00 мин.
Место проведения: сельский клуб: с.Кандалинцево, ул.Молодежная, д. 12,
Ташлинского района Оренбургской области
Присутствовало: 22 человек

Присутствующие: заинтересованные лица, представитель АО
«Оренбургнефть»: Топоров Николай Геннадьевич, начальник отдела

Председательствующий: Малашин Ю.Н. -  глава муниципального
образования Калининский сельсовет.
Секретарь: Остапенко Н.П. -  заместитель главы администрации
Калининского сельсовета.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

СЛУШАЛИ: Малашина Ю.Н. -  главу муниципального образования
Калининский сельсовет. Пояснил, что публичные слушания проводятся на
основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пункта 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,в соответствии со статьей 16 Устава
муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 19.12.2016 № 10/58 -  рс «Об утверждении положения о публичных
слушаниях на территории муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области». Необходимо
рассмотреть проект внесения изменений в генеральный план МО
Калининский сельсовет на публичных слушаниях, разъяснил действующий
порядок проведения публичных слушаний.

Предоставил слово заместителю главы администрации Калининского
сельсовета Остапенко Н.П.. Она ознакомила присутствующих на публичных
слушаниях граждан с проектом внесения изменений в Генеральный план МО.
Проект был разработан на основании заявления заинтересованных лиц АО
“Оренбургнефть”, ООО “Газпромнефть-ГЕО”. Проектом предлагается внести
изменения в генеральный план муниципального образования Калининский

сельсовет Ташлинского района в части отображения зоны
сельскохозяйственного использования совмещенной с зоной для разведки и
добычи полезных ископаемых, сообщила об основных положениях
содержащихся в проекте.

ВЫСТУПИЛИ: Топоров Н.Г. - представитель АО «Оренбургнефть»,
Ознакомил присутствующих с работой АО «Оренбургнефть». Чернояровский
лицензионный участок принадлежит данной кампании. Для вхождения на
данный участок, необходимо внесение изменений в ваш Генеральный план,
выделить зону сельскохозяйственного использования, совмещённую с зоной
для разведки и добычи полезных ископаемых. Земельные участки остаются
также вашими. Они также засеваются, пашутся, обрабатываются, до момента
изготовления проекта.

Жители муниципального образования Калининский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области выразили озабоченность
экологической ситуацией в муниципальном образовании Калининский
сельсовет и выступили с предложениями:

- Вся проектная документация при разведке и добыче полезных
ископаемых должна проходить все необходимые экспертизы
предусмотренные законодательством Российской Федерации;

- Рассмотреть возможность привлечения местных жителей, имеющих
соответствующую квалификацию, для работы на объектах ООО
“Газпромнефть-ГЕО” и АО “Оренбургнефть”;

- Оказывать финансовую помощь в социально значимых проектах МО
Калининский сельсовет.

Подведение итогов: Председательствующий сообщил, что порядок и
процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с
действующим законодатеольством. Публичные слушания по утверждению
проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области» считать состоявшимися.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план МО

Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области с
наименование зоны для сельскохозяйственного использования совмещенной с
зоной производственного использования (для разведки и добычи полезных
ископаемых).

Председательств)

Секретарь

Малашин Ю.Н.

Остапенко Н.П.

Протокол публичных слушаний № 10
по проекту «Внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

с. Прокуроновка 25 сентября 2019 г.

Время проведения: 14 час. 00 мин.
Место проведения: здание Прокуроновской ООШ: с.Прокуроновка,
ул.Школьная, д.1 Ташлинского района Оренбургской области
Присутствовало: 37 человек

Присутствующие: заинтересованные лица, представитель АО
«Оренбургнефть»: Топоров Николай Геннадьевич, начальник отдела

Председательствующий: Малашин Ю.Н. — глава муниципального
образования Калининский сельсовет.
Секретарь: Остапенко Н.П. -  заместитель главы администрации
Калининского сельсовета.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

СЛУШАЛИ: Малашина Ю.Н. -  главу муниципального образования
Калининский сельсовет. Пояснил, что публичные слушания проводятся на
основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пункта 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,в соответствии со статьей 16 Устава
муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 19.12.2016 № 10/58 -  рс «Об утверждении положения о публичных
слушаниях на территории муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области». Необходимо
рассмотреть проект внесения изменений в генеральный план МО
Калининский сельсовет на публичных слушаниях, разъяснил действующий
порядок проведения публичных слушаний.

Предоставил слово заместителю главы администрации Калининского
сельсовета Остапенко Н.П.. Она ознакомила присутствующих на публичных
слушаниях граждан с проектом внесения изменений в Генеральный план МО.
Проект был разработан на основании заявления заинтересованных лиц АО
“Оренбургнефть”, ООО “Газпромнефть-ГЕО”. Проектом предлагается внести
изменения в генеральный план муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района в части отображения зоны

сельскохозяйственного использования совмещенной с зоной для разведки и
добычи полезных ископаемых, сообщила об основных положениях
содержащихся в проекте.

ВЫСТУПИЛИ: Топоров Н.Г. - представитель АО «Оренбургнефть»,
Ознакомил присутствующих с работой АО «Оренбургнефть». Чернояровский
лицензионный участок принадлежит данной кампании. Для вхождения на
данный участок, необходимо внесение изменений в ваш Генеральный план,
выделить зону сельскохозяйственного использования, совмещённую с зоной
для разведки и добычи полезных ископаемых. Земельные участки остаются
также вашими. Они также засеваются, пашутся, обрабатываются, до момента
изготовления проекта.

Жители муниципального образования Калининский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области выразили озабоченность
экологической ситуацией в муниципальном образовании Калининский
сельсовет и выступили с предложениями:

- Вся проектная документация при разведке и добыче полезных
ископаемых должна проходить все необходимые экспертизы
предусмотренные законодательством Российской Федерации;

- Рассмотреть возможность привлечения местных жителей, имеющих
соответствующую квалификацию, для работы на объектах ООО
“Газпромнефть-ГЕО” и АО “Оренбургнефть”;

- Оказывать финансовую помощь в социально значимых проектах МО
Калининский сельсовет.

Подведение итогов: Председательствующий сообщил, что порядок и
процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с
действующим законодатеольством. Публичные слушания по утверждению
проекта «Внесение изменений в Г енеральный план муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области» считать состоявшимися.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план МО

Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области с
наименование зоны для сельскохозяйственного использования совмещенной с
зоной производственного использования (для разведки и добычи полезных
ископаемых).

Председательс

Секретарь

Малашин Ю.Н.

Остапенко Н.П.

Протокол публичных слушаний № 11
по проекту «Внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

пос.Калинин 25 сентября 2019 г.

Время проведения: 10 час. 00 мин.
Место проведения: здание администрации Калининского сельсовета:
п.Калинин, ул.Центральная, д.2 Ташлинского района Оренбургской области

Присутствовало: 50 человек

Присутствующие: заинтересованные лица, представитель АО
«Оренбургнефть»: Топоров Николай Геннадьевич, начальник отдела

Председательствующий: Малашин Ю.Н. -  глава муниципального
образования Калининский сельсовет.
Секретарь: Остапенко Н.П. -  заместитель главы администрации
Калининского сельсовета.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Генеральный план муниципального

образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области

СЛУШАЛИ: Малашина Ю.Н. -  главу муниципального образования
Калининский сельсовет. Пояснил, что публичные слушания проводятся на
основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пункта 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ,в соответствии со статьей 16 Устава
муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 19.12.2016 № 10/58 -  рс «Об утверждении положения о публичных
слушаниях на территории муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области». Необходимо
рассмотреть проект внесения изменений в генеральный план МО
Калининский сельсовет на публичных слушаниях, разъяснил действующий
порядок проведения публичных слушаний.

Предоставил слово заместителю главы администрации Калининского
сельсовета Остапенко Н.П.. Она ознакомила присутствующих на публичных
слушаниях граждан с проектом внесения изменений в Генеральный план МО.
Проект был разработан на основании заявления заинтересованных лиц АО
“Оренбургнефть”, ООО “Газпромнефть-ГЕО”. Проектом предлагается внести

изменения в генеральный план муниципального образования Калининский
сельсовет Ташлинского района в части отображения зоны
сельскохозяйственного использования совмещенной с зоной для разведки и
добычи полезных ископаемых, сообщила об основных положениях
содержащихся в проекте.

ВЫСТУПИЛИ: Топоров Н.Г. - представитель АО «Оренбургнефть»,
Ознакомил присутствующих с работой АО «Оренбургнефть». Чернояровский
лицензионный участок принадлежит данной кампании. Для вхождения на
данный участок, необходимо внесение изменений в ваш Генеральный план,
выделить зону сельскохозяйственного использования, совмещённую с зоной
для разведки и добычи полезных ископаемых. Земельные участки остаются
также вашими. Они также засеваются, пашутся, обрабатываются, до момента
изготовления проекта.

Жители муниципального образования Калининский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области выразили озабоченность
экологической ситуацией в муниципальном образовании Калининский
сельсовет и выступили с предложениями:

- Вся проектная документация при разведке и добыче полезных
ископаемых должна проходить все необходимые экспертизы
предусмотренные законодательством Российской Федерации;

- Рассмотреть возможность привлечения местных жителей, имеющих
соответствующую квалификацию, для работы на объектах ООО
“Газпромнефть-ГЕО” и АО “Оренбургнефть”;

- Оказывать финансовую помощь в социально значимых проектах МО
Калининский сельсовет.

Подведение итогов: Председательствующий сообщил, что порядок и
процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с
действующим законодатеольством. Публичные слушания по утверждению
проекта «Внесение изменений в Генеральный план муниципального
образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области» считать состоявшимися.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план МО

Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области с
наименование зоны для сельскохозяйственного использования совмещенной с
зоной производственного использования (для разведки и добычи полезных
ископаемых).

ПредседательстЕ

Секретарь

Малашин Ю.Н.

Остапенко Н.П.